Славінського, його багатогранної діяльності3.

Мабуть, найменш дослідженою є його діяльність у галузі ук
раїнської дипломатії, що й визначило головну мету пропонованої
тут статті.

Народився М.А. Славінський 12(24) серпня 1868 р. в містечку
Ставище (звідки й походить його літературний псевдонім) Тара-
щанського повіту на Київщині в багатодітній селянській сімї.
Успішно закінчивши другу Київську гімназію (1886 р.), юнак опану
вав в університеті св. Володимира навчальні програми двох факуль
тетів - юридичного (1887-1891 рр.)